[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.11.2022г.   №    2204

О внесении изменений в постановление администрации
Вольского муниципального района  от 30.12.2021г. № 3044
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком,
осваивающим образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного
образования»

           В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области «О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы российской Федерации и членов их семей» от 19.10.2022 г. № 1016-П, Решением Вольского муниципального Собрания от 20.10.2022 года № 95/574-2022 « О мероприятиях, направленных на дополнительные меры поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации.»   и на основании ст.ст. 29, 35, 50 Устава   Вольского     муниципального    района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального района (городского округа) от 30.12.2021 г. № 3044  «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«Родительская плата не взимается за присмотр и уход за обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами и оставшимися без попечения родителей;
- детьми с туберкулезной интоксикацией;
- детьми граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы   для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а так же граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации.

1.2.пункт 2 считать пунктом 3;

1.3.пункт 3 считать пунктом 4;

1.4.пункт 4 считать пунктом 5.

2. Считать утратившим силу Постановление Вольского муниципального района от 10 октября 2022 года № 1983 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района (городского округа) от 30.12.2021г. № 3044  «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования».
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов

2